
Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE C 2023 Fase: 2ª FASE Rodada: 4

Jogo: REUNIDOS ESPORTE CLUBE X VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Data: 17/09/2023 Hora: 11:00:00 Local: CAMPO DO REUNIDOS

Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 1 2º Tempo: 1 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

REUNIDOS ESPORTE CLUBE 2 x 2 VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 11:10 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 11:15 Atraso: 00:00

Início do 1º Tempo: 11:20 Atraso: 20:00

Término do 1º Tempo: 12:05 Acréscimo: 07:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Mauro Jose Mauro Jose De Almeida Oliveira

10 Leonardo Lucas Leonardo Lucas D. De Carvalho 453184

13 Douglas Douglas Ribeiro Gomes De Souza

15 Samir Samir Mariano De Souza 616472

21 Gustavo Gustavo Henrique C. B. Dos Reis

4 Diogo Douglas Diogo Douglas G. Magalhaes (C) 356411

5 Humberto Gomes Humberto Gomes Jardim 414940

6 Lucas Lucas Rangel Rocha E Coelho

7 Alesson Alesson Roberto R. Da S. Junior

8 Rafael Emerenciano Rafael Emerenciano R. De Paiva 509794

9 Felipe Felipe Antonio Scarpelli 189698

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Luiz Luiz Fernando Silva Ferraz

11 Joao Joao Victor Alves Rodrigues

2 Ygor Patrick Ygor Patrick Da Silva Ferreira

22 Alex Junio Alex Junio Silva Fernandes

3 Renan Renan Augusto Da Silva Mares 694889

4 Erick Erick Douglas Alves Gomes

5 Wagner Wagner Rosa De Moura Junior (C)

6 Erick Erick Luan Cabral Teodoro

7 Welberth Welberth Lucas Do Nascimento

8 Mateus Pereira Mateus Pereira Goncalves

9 Wanderson Wanderson Rodrigues Da Silva

Substitutos

11 Pablo Luiz Pablo Luiz Arcanjo

17 Cueca Davidson Alves Lopes 307371

18 Menor William Gabriel Brito Barbosa

2 Douglas Douglas Magalhaes Venancio

22 Moacyr Jales Moacyr Jales Nunes Junior 414865

23 Joao Joao Victor Zocrato De Senna

25 Joao Joao Victor Oliveira De Souza

Substitutos

10 Marcelo Lemes Marcelo Lemes Do Nascimento

16 Kened Kened Leonardo Do Nascimento

17 Paulinho Paulo Cesar Dias De Souza

18 Davi Damasceno Davi Damasceno Da Silva 631361

19 Dener Silva Dener Silva Do Nascimento

20 Max Maxsuel Douglas F. De Castro 000

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

JOAO PEDRO SILVA 
PEREIRA - AMADOR/FMF

ENIVALDO HENRIQUE 
CAMPOS LOPES - 

AMADOR/FMF

MATHEUS FELIPE 
SIQUEIRA DE LACERDA - 

BRANCO
- -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 12:15 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 12:16 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 12:20 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 13:05 Acréscimo: 07:00

Técnico: Eduardo Félix Mauro

Auxiliar Técnico: Ulian Gomes Da Silva

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Carlos Alberto Marques

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Jean Dias

Auxiliar Técnico: Valter Da Silva Ferraz

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: João Matheus Barbosa
Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

REUNIDOS ESPORTE CLUBE

Titulares

VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO

SÚMULA RETIFICADA



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
12:00 1T 9 NR  Wanderson Rodrigues Da Silva VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

50:00 1T 7 NR  Alesson Roberto Rodrigues Da Silva Junior REUNIDOS ESPORTE CLUBE

46:00 2T 7 NR  Welberth Lucas Do Nascimento VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

50:00 2T 2 NR  Douglas Magalhaes Venancio REUNIDOS ESPORTE CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
26:00 1T 22 Alex Junio Silva Fernandes

- praticar uma falta ou ação temerária;
VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

10:00 2T 21 Gustavo Henrique Cruz Borges Dos Reis
- praticar uma falta ou ação temerária;

REUNIDOS ESPORTE CLUBE

21:00 2T 7 Welberth Lucas Do Nascimento
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
- TER 22 Alex Junio Silva Fernandes

Vermelho direto.
Expulsei ao término da partida o Sr. Alex Junio Fernandes após se 
dirigir ao trio de arbitragem nos ofendendo com as seguintes palavas: 
"vai tomar no cu! Esse retardado Deu 7 de acréscimo, vai pra 
desgraça, trio lixo do caralho ." Informo que o cartão não foi 
apresentado por segurança ao trio.

VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Ocorrências / Observações
Motivo da Retificação:
Alteração de dados

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Acréscimos dados a partir de substituições, parada para hidratação e atendimento a atletas supostamente lesionados . O atraso da partida ocorreu pelo fato da demora da entrega das 
relações de ambas a equipes

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
17:00 1T VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE 18 - Davi Damasceno Da Silva 8 - Mateus Pereira Goncalves

49:00 1T REUNIDOS ESPORTE CLUBE 25 - Joao Victor Oliveira De Souza 4 - Diogo Douglas Guimaraes Magalhaes

INT VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE 17 - Paulo Cesar Dias De Souza 6 - Erick Luan Cabral Teodoro

INT REUNIDOS ESPORTE CLUBE 2 - Douglas Magalhaes Venancio 5 - Humberto Gomes Jardim

12:00 2T REUNIDOS ESPORTE CLUBE 22 - Moacyr Jales Nunes Junior 15 - Samir Mariano De Souza

12:00 2T REUNIDOS ESPORTE CLUBE 18 - William Gabriel Brito Barbosa 9 - Felipe Antonio Scarpelli

19:00 2T VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE 16 - Kened Leonardo Do Nascimento 9 - Wanderson Rodrigues Da Silva

37:00 2T REUNIDOS ESPORTE CLUBE 17 - Davidson Alves Lopes 10 - Leonardo Lucas Dantas De Carvalho

37:00 2T REUNIDOS ESPORTE CLUBE 11 - Pablo Luiz Arcanjo 18 - William Gabriel Brito Barbosa

41:00 2T VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE 10 - Marcelo Lemes Do Nascimento 11 - Joao Victor Alves Rodrigues

41:00 2T VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE 19 - Dener Silva Do Nascimento 5 - Wagner Rosa De Moura Junior

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Súmula Retificada

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


